

Nombre del Proyecto:

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO SIN REPRESENTACIÓN PARA LA ADMINISTRACIÓN DELEGADA DE LOS RECURSOS DESTINADOS A LA GERENCIA, COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA EN SITIO PROPIO EN EL MUNICIPIO DE MACEO - ANTIOQUIA".

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.	PRELIMINARES					
1.1	Localización, trazado y replanteo. Se utilizará personal experto con equipo de precisión. Se hará con la frecuencia que lo indique la interventoría. Incluye demarcación con pintura, línea de trazado, corte de piso, libretas y planos.	m2	54.06			\$ 4,386.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 125.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,517.38	\$ 125.87
II. MATERIALES						\$ 1,690.00
MAT1170	Liston 2" x 2" x 3 m	un	0.100		\$ 12,600.00	\$ 1,260.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
III. TRANSPORTES						\$ 52.30
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.0004	\$ 900.00	\$ 52.30
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,517.38
MOCAD1	Mo cadenero 1	día	0.025		\$ 100,695.00	\$ 2,517.38
1.	PRELIMINARES					
1.2	Nivelación del terreno por método manual. Incluye herramienta para apisonado.	m2	54.06			\$ 3,243.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 725.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,517.38	\$ 125.87
EQ1001	Apisonador manual	día	0.040		\$ 15,000.00	\$ 600.00
II. MATERIALES						\$ -
III. TRANSPORTES						\$ -
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,517.38
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0.025		\$ 100,695.00	\$ 2,517.38
2.	EXCAVACIONES Y CIMENTACIONES					
2.1	Descapote a mano. Incluye el desenraice si es necesario, cargue transporte y botada de material sobrante en botaderos oficiales. Medido en sitio.	m3	5.41			\$ 18,133.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 387.29
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 7,745.70	\$ 387.29
II. MATERIALES						\$ -
III. TRANSPORTES						\$ 10,000.00
TR1080	Transporte interno materiales	viaje	1.000		\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 7,745.70
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.050		\$ 77,457.00	\$ 3,872.85
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.050		\$ 77,457.00	\$ 3,872.85

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.2	Excavación manual de material heterogéneo DE 0-2m, bajo cualquier grado de humedad. Incluye: roca descompuesta, bolas de roca de volumen inferior a 0.35m³, el cargue, transporte interno y externo, botada de material proveniente de las excavaciones en los sitios donde lo indique la interventoría y su medida será en el sitio. No incluye entibado.	m3	18.07			\$ 26,266.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 774.57
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 15,491.40	\$ 774.57
II. MATERIALES						\$ -
III. TRANSPORTES						\$ 10,000.00
TR1080	Transporte interno materiales	viaje	1.000		\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 15,491.40
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.100		\$ 77,457.00	\$ 7,745.70
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.100		\$ 77,457.00	\$ 7,745.70
2.3	Vaciado de viga de fundación en concreto de 21MPa a nivel de cimentación, de sección 0.20x0.20m. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento.	m	7.61			\$ 61,148.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,304.64
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,092.77	\$ 804.64
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 25,030.24
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.040		\$ 625,756.00	\$ 25,030.24
III. TRANSPORTES						\$ 18,720.00
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.10	\$ 1,500.00	\$ 18,720.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,092.77
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.4	Vaciado de viga de fundación en concreto de 21MPa a nivel de cimentación, de sección 0.25x0.20m. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento.	m	50.25			\$ 72,085.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,304.64
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,092.77	\$ 804.64
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 31,287.80
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.050		\$ 625,756.00	\$ 31,287.80
III. TRANSPORTES						\$ 23,400.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.12	\$ 1,500.00	\$ 23,400.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,092.77
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
2.5	Vaciado de sobrecimiento en concreto de 21MPa 0.12x0.30m. Incluye formaleta, equipo, impermeabilización y todo lo necesario para su correcta instalación y funcionamiento. El acero de refuerzo se pagará por el respectivo ítem.	m	56.04			\$ 63,280.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,222.89
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 14,457.72	\$ 722.89
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 30,436.06
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.036		\$ 625,756.00	\$ 22,527.22
MAT1170	Liston 2" x 2" x 3 m	un	0.250		\$ 12,600.00	\$ 3,150.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1295	Tabla madera común 1x8" 3m	un	0.250		\$ 17,000.00	\$ 4,250.00
AD1221	Impermeabilizante con base en cemento tipo Broncosil o similar	kg	0.018		\$ 4,380.00	\$ 78.84
III. TRANSPORTES						\$ 17,163.51
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.09	\$ 1,500.00	\$ 17,163.51
IV. MANO DE OBRA						\$ 14,457.72
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.060		\$ 163,505.00	\$ 9,810.30
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.	ELEMENTOS ESTRUCTURALES					
3.1	Vaciado de viga de amarre superior en concreto a la vista de 21MPa sobre mampostería de sección 0.12x0.20m. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento.	m	44.32			\$ 57,051.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 3,225.12
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 18,502.39	\$ 925.12
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.600		\$ 3,000.00	\$ 1,800.00
II. MATERIALES						\$ 23,742.84
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.024		\$ 625,756.00	\$ 15,018.14
MAT1170	Liston 2" x 2" x 3 m	un	0.250		\$ 12,600.00	\$ 3,150.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1300	Formaleta Supert 15mm 183X244.	m2	0.100		\$ 45,720.00	\$ 4,572.00
AD1220	Separol - N (20K) o similar	kg	0.012		\$ 47,725.00	\$ 572.70
III. TRANSPORTES						\$ 11,580.26
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.06	\$ 1,500.00	\$ 11,580.26
IV. MANO DE OBRA						\$ 18,502.39
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.080		\$ 163,505.00	\$ 13,080.40
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
3.2	Vaciado de viga cinta en concreto a la vista de 21MPa sobre mampostería de sección 0.12x0.10m. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento.	m	39.68			\$ 41,513.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 3,225.12
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 18,502.39	\$ 925.12
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.600		\$ 3,000.00	\$ 1,800.00
II. MATERIALES						\$ 13,947.77
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.012		\$ 625,756.00	\$ 7,509.07
MAT1170	Liston 2" x 2" x 3 m	un	0.250		\$ 12,600.00	\$ 3,150.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1300	Formaleta Supert 15mm 183X244.	m2	0.050		\$ 45,720.00	\$ 2,286.00
AD1220	Separol - N (20K) o similar	kg	0.012		\$ 47,725.00	\$ 572.70
III. TRANSPORTES						\$ 5,837.61
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.03	\$ 1,500.00	\$ 5,837.61
IV. MANO DE OBRA						\$ 18,502.39
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.080		\$ 163,505.00	\$ 13,080.40
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
3.3	Vaciado de columna de confinamiento en concreto a la vista de 21MPa de sección 0.12x0.20m. Deberá ser vaciada una vez los muros estén construidos. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento.	m	87.90			\$ 57,051.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 3,225.12
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 18,502.39	\$ 925.12
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.600		\$ 3,000.00	\$ 1,800.00
II. MATERIALES						\$ 23,742.84
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.024		\$ 625,756.00	\$ 15,018.14
MAT1170	Liston 2" x 2" x 3 m	un	0.250		\$ 12,600.00	\$ 3,150.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1300	Formaleta Supert 15mm 183X244.	m2	0.100		\$ 45,720.00	\$ 4,572.00
AD1220	Separol - N (20K) o similar	kg	0.012		\$ 47,725.00	\$ 572.70
III. TRANSPORTES						\$ 11,580.26
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.06	\$ 1,500.00	\$ 11,580.26
IV. MANO DE OBRA						\$ 18,502.39
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.080		\$ 163,505.00	\$ 13,080.40
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.4	Construcción de piso en concreto de 21MPa, acabado escobillado, e=0.10m, reforzado con malla electrosoldada D106 o equivalente. Incluye el concreto, formaletaría, polietileno y todo lo necesario para su correcta instalación. Sobre material de recebo B-200 e=0.10m, también incluido, según detalle estructural. El acero se paga en el ítem respectivo.	m2	47.85			\$ 182,072.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 2,368.32
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 27,366.30	\$ 1,368.32
EQ1010	Vibrocompactador tipo rana	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 71,526.60
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.100		\$ 625,756.00	\$ 62,575.60
MAT1295	Tabla madera común 1x8" 3m	un	0.020		\$ 17,000.00	\$ 340.00
EL1140	Polietileno negro	m2	1.000		\$ 1,665.00	\$ 1,665.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1270	Recebo B-200	m3	0.120		\$ 54,300.00	\$ 6,516.00
III. TRANSPORTES						\$ 80,810.93
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.41	\$ 1,500.00	\$ 80,810.93
IV. MANO DE OBRA						\$ 27,366.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.120		\$ 163,505.00	\$ 19,620.60
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.100		\$ 77,457.00	\$ 7,745.70
3.5	Construcción de piso en concreto de 21MPa para baño, acabado escobillado, e=0.10m, reforzado con malla electrosoldada D106 o equivalente con desnivel hacia desagüe para evitar encharcamiento, con zona de encharque en ducha de -0,03m. Incluye el concreto, formaletaría, polietileno y todo lo necesario para su correcta instalación. Sobre material de recebo B-200 e=0.10m, también incluido, según detalle estructural. El acero se paga en el ítem respectivo.	m2	1.14			\$ 182,072.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 2,368.32
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 27,366.30	\$ 1,368.32
EQ1010	Vibrocompactador tipo rana	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 71,526.60
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.100		\$ 625,756.00	\$ 62,575.60
MAT1295	Tabla madera común 1x8" 3m	un	0.020		\$ 17,000.00	\$ 340.00
EL1140	Polietileno negro	m2	1.000		\$ 1,665.00	\$ 1,665.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
MAT1270	Recebo B-200	m3	0.120		\$ 54,300.00	\$ 6,516.00
III. TRANSPORTES						\$ 80,810.93
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.41	\$ 1,500.00	\$ 80,810.93
IV. MANO DE OBRA						\$ 27,366.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.120		\$ 163,505.00	\$ 19,620.60
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.100		\$ 77,457.00	\$ 7,745.70
3.6	Construcción de mesón en concreto de 21MPa de ancho 0.60m, espesor 0.10m, altura 0.90m. La superficie debe de quedar pulida con llana metálica. Incluye pozuero en acero inoxidable con grifería sencilla, resistente a corrosión con tecnología ahorro de agua, pico oscilante. Incluye muros de apoyo en mampostería en bloque de concreto formato 0,12x0,20x0,40m.	m	2.50			\$ 248,006.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,868.32
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 27,366.30	\$ 1,368.32
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 165,622.42
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.055		\$ 625,756.00	\$ 34,416.58
MAT1300	Formaleta Supert 15mm 183X244.	m2	0.750		\$ 45,720.00	\$ 34,290.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.050		\$ 8,600.00	\$ 430.00
AD1220	Separol - N (20K) o similar	kg	0.012		\$ 47,725.00	\$ 572.70
MAT1245	Pozuelo en acero inoxidable de 50x35 cm	un	0.400		\$ 82,990.00	\$ 33,196.00
MAT1135	Grifería lavaplatos pico cisne tipo Dalia de Grival o similar	un	0.400		\$ 49,900.00	\$ 19,960.00
MAT1070	Bloque de concreto 12x20x40 - 13 Mpa	un	9.600		\$ 3,250.00	\$ 31,200.00
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
III. TRANSPORTES						\$ 53,149.01
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.27	\$ 1,500.00	\$ 53,149.01
IV. MANO DE OBRA						\$ 27,366.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.120		\$ 163,505.00	\$ 19,620.60
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.100		\$ 77,457.00	\$ 7,745.70
3.7	Vaciado de viga sillar en concreto de 21MPa vaciada al interior de unidad de mampostería en U. Incluye todo lo necesario para su correcta instalación. El acero se paga en el ítem respectivo.	m	10.00			\$ 58,878.00

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,304.64
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,092.77	\$ 804.64
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 25,313.94
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.009		\$ 625,756.00	\$ 5,631.80
MAT1070	Bloque de concreto 12x20x40 - 13 Mpa	un	2.500		\$ 3,250.00	\$ 8,125.00
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
III. TRANSPORTES						\$ 16,166.48
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.08	\$ 1,500.00	\$ 16,166.48
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,092.77
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
3.8	Construcción de losa aérea en concreto de 21MPa para soporte de tanque de agua, acabado escobillado, e=0.08m, doble malla electrosoldada D106. Incluye formaleta, equipo y todo lo necesario para su correcta colocación y funcionamiento. El acero se paga en el ítem respectivo.	m2	1.20			\$ 134,835.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,304.64
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,092.77	\$ 804.64
EQ1220	Vibrador a gasolina	día	0.010		\$ 50,000.00	\$ 500.00
II. MATERIALES						\$ 78,538.48
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.080		\$ 625,756.00	\$ 50,060.48
MAT1295	Tabla madera común 1x8" 3m	un	1.660		\$ 17,000.00	\$ 28,220.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.030		\$ 8,600.00	\$ 258.00
III. TRANSPORTES						\$ 38,899.58
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.20	\$ 1,500.00	\$ 38,899.58
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,092.77
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
4.	ACERO DE REFUERZO					
4.1	Suministro, transporte e instalación de acero de refuerzo Fy= 420MPa, corrugado. Incluye transporte con descarga, transporte interno, alambre de amarre, certificados y todos los elementos necesarios para su correcta instalación, según diseño y recomendaciones estructurales.	kg	985.53			\$ 7,439.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 32.70
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 654.02	\$ 32.70
II. MATERIALES						\$ 6,551.00
RF1005	Acero G-60 Figurado	Kg	1.0000		\$ 6,350.00	\$ 6,350.00
RF1000	Alambre negro recocido	kg	0.0300		\$ 6,700.00	\$ 201.00
III. TRANSPORTES						\$ 200.85
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 200.85
IV. MANO DE OBRA						\$ 654.02
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.004		\$ 163,505.00	\$ 654.02
4.2	Colocación de malla electrosoldada D106 o equivalente. Incluye el suministro y el transporte del material y todos los elementos necesarios para su correcta colocación.	m2	52.75			\$ 11,271.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 32.70
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 654.02	\$ 32.70
II. MATERIALES						\$ 10,255.95
RF1100	Malla electrosoldada D-106 (2,35m x 6m)	un	0.071		\$ 144,450.00	\$ 10,255.95
III. TRANSPORTES						\$ 328.82
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.002	\$ 1,500.00	\$ 328.82
IV. MANO DE OBRA						\$ 654.02
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.004		\$ 163,505.00	\$ 654.02

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.	MAMPOSTERIA Y ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES					
5.1	Construcción de mampostería en bloque de perforación vertical de 0,12x0,20x0,40m, resistencia 13MPa, revitada a dos caras, sin rebabas. Incluye el suministro, transporte y colocación del bloque, el mortero de pega, espesor de pega máximo 0.012m y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m2	70.95			\$ 98,521.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,884.16
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 13,683.15	\$ 684.16
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.400		\$ 3,000.00	\$ 1,200.00
II. MATERIALES						\$ 52,182.14
MAT1070	Bloque de concreto 12x20x40 - 13 Mpa	un	12.500		\$ 3,250.00	\$ 40,625.00
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
III. TRANSPORTES						\$ 30,771.98
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.158	\$ 1,500.00	\$ 30,771.98
IV. MANO DE OBRA						\$ 13,683.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.060		\$ 163,505.00	\$ 9,810.30
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.050		\$ 77,457.00	\$ 3,872.85
5.2	Construcción de mampostería en bloque calado de 0,10x0,20x0,20m, según detalle, revitado a dos caras, sin rebabas. Incluye el suministro, transporte y colocación del ladrillo, el mortero de pega, espesor de pega máximo 0.012m, angeo y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m2	2.72			\$ 148,787.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 2,004.64
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,092.77	\$ 804.64
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.400		\$ 3,000.00	\$ 1,200.00
II. MATERIALES						\$ 107,157.14
MAT1060	Bloque calado 10x20x20	un	25.000		\$ 3,600.00	\$ 90,000.00
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
MAT1398	Angeo plastico Gris	m2	1.000		\$ 5,600.00	\$ 5,600.00
III. TRANSPORTES						\$ 23,532.60
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.121	\$ 1,500.00	\$ 23,532.60
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,092.77
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
5.3	Revoque para adecuación de superficie para instalación de enchape en zona de baño y lavadero.	m2	6.11			\$ 29,314.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,643.20
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 8,863.91	\$ 443.20
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.400		\$ 3,000.00	\$ 1,200.00
II. MATERIALES						\$ 11,557.14
CTM144	Mortero de revoque 1:4 - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
III. TRANSPORTES						\$ 7,250.10
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.037	\$ 1,500.00	\$ 7,250.10
IV. MANO DE OBRA						\$ 8,863.91
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.040		\$ 163,505.00	\$ 6,540.20
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.030		\$ 77,457.00	\$ 2,323.71

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.	INSTALACIONES HIDRÁULICAS E HIDROSANITARIAS					
6.1	Suministro, transporte e instalación de punto hidráulico en PVC-P 1/2" RDE-13.5, incluye tubería presión, accesorios, limpiador, soldadura y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	Un	7.00			\$ 21,247.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 408.76
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 8,175.25	\$ 408.76
II. MATERIALES						\$ 12,634.00
TB1365	Tubería PVC-P RDE-13.5 1/2" (13mm)	m	1.500		\$ 2,700.00	\$ 4,050.00
TB1415	Unión PVC-P 13 mm (1/2")	un	1.000		\$ 750.00	\$ 750.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.030		\$ 54,900.00	\$ 1,647.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.030		\$ 67,900.00	\$ 2,037.00
TB1205	Codo PVC-P 90° 13 mm (1/2")	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
TB1330	Tee PVC-P 13 mm (1/2")	un	1.000		\$ 950.00	\$ 950.00
TB1140	Adaptador macho PVC-P 1/2"	un	1.000		\$ 800.00	\$ 800.00
TB1110	Adaptador hembra PVC-P 1/2"	un	1.000		\$ 800.00	\$ 800.00
III. TRANSPORTES						\$ 29.11
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 29.11
IV. MANO DE OBRA						\$ 8,175.25
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.050		\$ 163,505.00	\$ 8,175.25
6.2	Suministro, transporte e instalación de tubería PVC-P x 1/2" RDE-13.5, incluye tubería presión, accesorios , limpiador, soldadura y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m	11.60			\$ 11,058.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 5,895.29
TB1365	Tubería PVC-P RDE-13.5 1/2" (13mm)	m	1.000		\$ 2,700.00	\$ 2,700.00
TB1415	Unión PVC-P 13 mm (1/2")	un	0.167		\$ 750.00	\$ 125.00
TB1330	Tee PVC-P 13 mm (1/2")	un	0.286		\$ 950.00	\$ 271.43
TB1205	Codo PVC-P 90° 13 mm (1/2")	un	0.429		\$ 800.00	\$ 342.86
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.020		\$ 54,900.00	\$ 1,098.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.020		\$ 67,900.00	\$ 1,358.00
III. TRANSPORTES						\$ 12.39
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 12.39
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15
6.3	Suministro, transporte e instalación de tubería PVC-P x 3/4" RDE-11, incluye tubería presión, accesorios, limpiador, soldadura y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m	7.20			\$ 11,473.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 6,309.33
TB1370	Tubería PVC-P RDE-21 3/4" (19mm)	m	1.000		\$ 3,490.00	\$ 3,490.00
TB1420	Unión PVC-P 19 mm (3/4")	un	0.167		\$ 1,400.00	\$ 233.33
TB1210	Codo PVC-P 90° 19 mm (3/4")	un	0.100		\$ 1,300.00	\$ 130.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.020		\$ 54,900.00	\$ 1,098.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.020		\$ 67,900.00	\$ 1,358.00
III. TRANSPORTES						\$ 13.37
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 13.37
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15
6.4	Suministro e instalación válvula de bola en PVC 1/2" extremo soldado. Se entregará debidamente instalada sin presencia de fugas ni fisuras.	Un	1.00			\$ 15,573.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 10,393.58
VPVC12	Válvula de regulación - abasto 1/2"	un	1.000		\$ 6,500.00	\$ 6,500.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.500		\$ 4,500.00	\$ 2,250.00
AD1290	Traba química fuerza alta para sellos de fuga en tubería	gr	0.070		\$ 622.50	\$ 43.58
TB1140	Adaptador macho PVC-P 1/2"	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
III. TRANSPORTES						\$ 29.25
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 29.25
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.5	Salidas sanitarias de 2" incluye materiales, accesorios y todos los elementos necesarios para su correcta instalación y funcionamiento	Un	6.00			\$ 27,494.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 22,294.00
TB2410	Tubería PVC-S 2" (50 mm)	m	1.000		\$ 10,620.00	\$ 10,620.00
TB2465	Unión PVC-S 2" (50 mm)	un	0.500		\$ 2,320.00	\$ 1,160.00
TB2220	Codo PVC-S 90° -1/4 CxC 2" (50 mm)	un	1.000		\$ 3,520.00	\$ 3,520.00
TB2170	Codo PVC-S 45° -1/8 CxC 2" (50 mm)	un	0.500		\$ 4,200.00	\$ 2,100.00
TB2305	Sifón PVC-S 2" (50 mm)	un	0.200		\$ 6,050.00	\$ 1,210.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.030		\$ 54,900.00	\$ 1,647.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.030		\$ 67,900.00	\$ 2,037.00
III. TRANSPORTES						\$ 49.81
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 49.81
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15
6.6	Salida sanitaria de 4" incluye materiales, accesorios y todos los elementos necesarios para su correcta instalación y funcionamiento	Un	1.00			\$ 42,527.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 37,300.00
TB2420	Tubería PVC-S 4" (100 mm)	m	1.000		\$ 22,150.00	\$ 22,150.00
TB2475	Unión PVC-S 4" (100 mm)	un	0.120		\$ 7,400.00	\$ 888.00
TB2230	Codo PVC-S 90° -1/4 CxC 4" (100 mm)	un	0.120		\$ 13,600.00	\$ 1,632.00
TB2495	Yee PVC-S 4" (100 mm)	un	0.240		\$ 21,500.00	\$ 5,160.00
TB2140	Buje soldado PVC-S 4"x2"	un	0.120		\$ 9,850.00	\$ 1,182.00
TB2315	Tapón de prueba PVC-S ø 4" (100mm)	un	0.120		\$ 4,800.00	\$ 576.00
TB2180	Codo PVC-S 45° -1/8 CxC 4" (100 mm)	un	0.120		\$ 16,900.00	\$ 2,028.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.030		\$ 54,900.00	\$ 1,647.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.030		\$ 67,900.00	\$ 2,037.00
III. TRANSPORTES						\$ 76.52
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.002	\$ 1,500.00	\$ 76.52
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15
6.7	Red sanitaria de piso para en tubería PVC-S 2", incluye accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación.	m	7.10			\$ 24,887.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 245.26
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 4,905.15	\$ 245.26
II. MATERIALES						\$ 19,691.90
TB2410	Tubería PVC-S 2" (50 mm)	m	1.000		\$ 10,620.00	\$ 10,620.00
TB2465	Unión PVC-S 2" (50 mm)	un	0.170		\$ 2,320.00	\$ 394.40
TB2220	Codo PVC-S 90° -1/4 CxC 2" (50 mm)	un	0.500		\$ 3,520.00	\$ 1,760.00
TB2505	Yee PVC-S reducida 4"x2"	un	0.160		\$ 21,500.00	\$ 3,440.00
TB2170	Codo PVC-S 45° -1/8 CxC 2" (50 mm)	un	0.160		\$ 4,200.00	\$ 672.00
TB2305	Sifón PVC-S 2" (50 mm)	un	0.170		\$ 6,050.00	\$ 1,028.50
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.020		\$ 54,900.00	\$ 1,098.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.010		\$ 67,900.00	\$ 679.00
III. TRANSPORTES						\$ 44.52
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 44.52
IV. MANO DE OBRA						\$ 4,905.15
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.030		\$ 163,505.00	\$ 4,905.15
6.8	Red sanitaria de piso en tubería PVC-S 3", incluye accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación.	m	7.20			\$ 34,653.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 294.31
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 5,886.18	\$ 294.31
II. MATERIALES						\$ 28,408.90
TB2415	Tubería PVC-S 3" (75 mm)	m	1.000		\$ 16,090.00	\$ 16,090.00
TB2470	Unión PVC-S 3" (75 mm)	un	0.170		\$ 3,350.00	\$ 569.50
TB2225	Codo PVC-S 90° -1/4 CxC 3" (75 mm)	un	0.860		\$ 7,650.00	\$ 6,579.00
TB2175	Codo PVC-S 45° -1/8 CxC 3" (75 mm)	un	0.290		\$ 9,360.00	\$ 2,714.40
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.020		\$ 54,900.00	\$ 1,098.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.020		\$ 67,900.00	\$ 1,358.00
III. TRANSPORTES						\$ 63.66

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 63.66
IV. MANO DE OBRA						\$ 5,886.18
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.036		\$ 163,505.00	\$ 5,886.18

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.9	Red sanitaria de piso en tubería PVC-S 4", incluye accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación.	m	14.70			\$ 40,155.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 327.01
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 6,540.20	\$ 327.01
II. MATERIALES						\$ 33,214.27
TB2420	Tubería PVC-S 4" (100 mm)	m	1.000		\$ 22,150.00	\$ 22,150.00
TB2230	Codo PVC-S 90° -1/4 CxC 4" (100 mm)	un	0.170		\$ 13,600.00	\$ 2,312.27
TB2495	Yee PVC-S 4" (100 mm)	un	0.100		\$ 21,500.00	\$ 2,150.00
TB2180	Codo PVC-S 45° -1/8 CxC 4" (100 mm)	un	0.100		\$ 16,900.00	\$ 1,690.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.040		\$ 54,900.00	\$ 2,196.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.040		\$ 67,900.00	\$ 2,716.00
III. TRANSPORTES						\$ 73.64
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.002	\$ 1,500.00	\$ 73.64
IV. MANO DE OBRA						\$ 6,540.20
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.040		\$ 163,505.00	\$ 6,540.20
7.	INSTALACIONES ELECTRICAS					
7.1	Suministro e instalación de toma corriente 125V doble con polo a tierra, 15A, de empotrar. Incluye caja, accesorios, filiaciones y todos los elementos para su correcta	Un	13.00			\$ 17,664.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 15,076.60
EL1190	Toma corriente 125v doble con polo a tierra, 15A, con tapa	un	1.000		\$ 10,355.00	\$ 10,355.00
EL1090	Caja sencilla 2"x4" PVC	un	1.000		\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 11.97
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 11.97
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.2	Suministro e instalación de tomas GFCI, blanca, de empotrar. Incluye caja, accesorios, filiaciones y todos los elementos para su correcta instalación. Los	Un	3.00			\$ 47,912.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 45,321.60
EL1200	Toma corriente GFCI, 125v doble con polo a tierra, 15A, con tapa	un	1.000		\$ 39,900.00	\$ 39,900.00
EL1091	Caja doble 4"x4" PVC con suplemento	un	1.000		\$ 3,550.00	\$ 3,550.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 14.81
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 14.81
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.3	Suministro e instalación de toma corriente 220V doble pata trabada con polo a tierra, 30A. Incluye accesorios y todos los elementos para su correcta instalación. Los materiales deben cumplir con Certificación RETIE.	Un	1.00			\$ 68,025.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 65,421.60
EL1210	Toma de incrustar 30 amperios, 220 voltios con polo a tierra, pata trabada	un	1.000		\$ 60,000.00	\$ 60,000.00
EL1091	Caja doble 4"x4" PVC con suplemento	un	1.000		\$ 3,550.00	\$ 3,550.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 28.31
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0006	\$ 1,500.00	\$ 28.31
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.4	Suministro e instalación de interruptor sencillo blanco, de empotrar. Incluye caja, accesorios, fiaciones y todos los elementos para su correcta instalación. Los	Un	7.00			\$ 17,109.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 14,521.60
EL1160	Interruptor Sencillo Blanco marca EXE o similar	un	1.000		\$ 9,800.00	\$ 9,800.00
EL1090	Caja sencilla 2"x4" PVC	un	1.000		\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 12.56
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 12.56
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.5	Suministro e instalación de interruptor doble, blanco, de empotrar. Incluye caja, accesorios, fiaciones y todos los elementos para su correcta instalación. Los	Un	1.00			\$ 19,208.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 16,621.60
EL1150	Interruptor Doble Blanco marca EXE o similar	un	1.000		\$ 11,900.00	\$ 11,900.00
EL1090	Caja sencilla 2"x4" PVC	un	1.000		\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 11.21
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0002	\$ 1,500.00	\$ 11.21
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.6	Suministro e instalación de plafones, salidas para iluminación. En baquelita, blanco, de sobreponer. Incluye caía, accesorios, fiaciones y todos los elementos para su	Un	10.00			\$ 12,607.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 10,021.60
EL1130	Plafón en baquelita tipo AVE o similar	un	1.000		\$ 5,650.00	\$ 5,650.00
EL1135	Caja Octagonal PVC Pavco o similar	un	1.000		\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
EL1180	Adaptadores terminales PVC 1/2" Conduit o similar	un	2.000		\$ 800.00	\$ 1,600.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.004		\$ 67,900.00	\$ 271.60
III. TRANSPORTES						\$ 10.31
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.000	\$ 1,500.00	\$ 10.31
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.7	Suministro e instalación de protección del circuito de 1x20A. Los materiales deben cumplir con certificación RETIE.	Un	7.00			\$ 18,557.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 15,975.00
EL1030	Breaker de 1x20A enchufable	un	1.000		\$ 15,975.00	\$ 15,975.00
III. TRANSPORTES						\$ 6.75
			Km	PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.000	\$ 1,500.00	\$ 6.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.8	Suministro e instalación de protección del circuito de 1x30A. Los materiales deben cumplir con certificación RETIE.	Un	2.00			\$ 17,032.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 14,450.00
EL1040	Breaker de 1x30A enchufable	un	1.000		\$ 14,450.00	\$ 14,450.00

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 6.75
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.000	\$ 1,500.00	\$ 6.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.9	Suministro e instalación de cable antifraude 2 N° 8 Cu THWN + 1 N° 8 Cu THWN. Los materiales deben cumplir con Certificación RETIE.	m	10.00			\$ 35,016.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 32,427.00
EL1050	Cable antifraude N°2 x 8 + 8 AWG	m	1.000		\$ 32,427.00	\$ 32,427.00
III. TRANSPORTES						\$ 13.50
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.000	\$ 1,500.00	\$ 13.50
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.10	Suministro e instalación de cable de cobre 12AWU-Cu-THHN-THWN 90°C. Los materiales deben cumplir con Certificación RETIE.	m	342.00			\$ 7,130.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 4,550.00
EL1060	Cable de cobre N°12 AWG-Cu-THHN-THWN 90°C	m	1.000		\$ 4,550.00	\$ 4,550.00
III. TRANSPORTES						\$ 4.50
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0001	\$ 1,500.00	\$ 4.50
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.11	Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" tipo Conduit o similar. Incluye accesorios v todos los elementos para su correcta instalación. Los materiales deben	m	96.22			\$ 5,034.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 2,439.50
EL1220	Tubería PVC Conduit de 1/2"	m	1.000		\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
EL1110	Curvas 90° CxE 1/2" PVC Conduit o similar	un	0.100		\$ 1,200.00	\$ 120.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.005		\$ 67,900.00	\$ 339.50
III. TRANSPORTES						\$ 19.42
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0004	\$ 1,500.00	\$ 19.42
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.12	Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" tipo Conduit o similar. Incluye accesorios v todos los elementos para su correcta instalación. Los materiales deben	m	4.00			\$ 5,761.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 3,156.50
EL1230	Tubería PVC Conduit de 3/4"	m	1.000		\$ 2,447.00	\$ 2,447.00
EL1112	Curvas 90° CxE 3/4" PVC Conduit o similar	un	0.100		\$ 3,700.00	\$ 370.00
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.005		\$ 67,900.00	\$ 339.50
III. TRANSPORTES						\$ 29.77
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0007	\$ 1,500.00	\$ 29.77
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58
7.13	Suministro e instalación de tablero de distribución de 8 circuitos con todos los elementos para su correcta instalación. Los materiales deben cumplir con certificación RETIE.	Un	1.00			\$ 118,565.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 408.76
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 8,175.25	\$ 408.76
II. MATERIALES						\$ 109,900.00
EL1176	Tablero monofásico de distribución de 8 circuitos	un	1.000		\$ 109,900.00	\$ 109,900.00
III. TRANSPORTES						\$ 81.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.002	\$ 1,500.00	\$ 81.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 8,175.25
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.050		\$ 163,505.00	\$ 8,175.25
7.14	Suministro e instalación de contador bifásico con todos los elementos para su correcta instalación. Los materiales deben cumplir con Certificación RETIE.	Un	1.00			\$ 167,192.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 122.63
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 2,452.58	\$ 122.63
II. MATERIALES						\$ 164,500.00
EL1100	Contador eléctrico trifilar 240V 5-60 Calibrado	un	1.000		\$ 122,400.00	\$ 122,400.00
EL1080	Caja para contador eléctrico	un	1.000		\$ 42,100.00	\$ 42,100.00
III. TRANSPORTES						\$ 117.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.003	\$ 1,500.00	\$ 117.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 2,452.58
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.015		\$ 163,505.00	\$ 2,452.58

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.15	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra, con conector y cable. Debe cumplir con certificación RETIE.	Un	1.00			\$ 227,303.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 817.53
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,350.50	\$ 817.53
II. MATERIALES						\$ 210,000.00
EL1025	Varilla, conector y cable para instalación de polo a tierra	un	1.000		\$ 210,000.00	\$ 210,000.00
III. TRANSPORTES						\$ 135.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.00	\$ 1,500.00	\$ 135.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,350.50
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.100		\$ 163,505.00	\$ 16,350.50
8.	CARPINTERIA					
8.1	Suministro e instalación de puerta metálica tipo P-01 de 2 alas batientes de 0.96m x1.30m con alma tipo malla. Incluye marco, chapa económica de seguridad, bisagra perno puerta 3", pintura anticorrosiva color gris.	Un	1.00			\$ 314,128.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,006.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 20,137.44	\$ 1,006.87
II. MATERIALES						\$ 290,000.00
MAT1090	Chapa económica	un	1.000		\$ 65,000.00	\$ 65,000.00
MAT1268	Puerta metálica 0,96X1,30, 2 alas incluye marco	un	1.000		\$ 225,000.00	\$ 225,000.00
III. TRANSPORTES						\$ 2,983.50
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1,500.00	\$ 2,983.50
IV. MANO DE OBRA						\$ 20,137.44
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.090		\$ 163,505.00	\$ 14,715.45
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
8.2	Suministro de puerta tipo P-02 en madera entamborada de 0.80x2.10m. Incluye marco, chapa económica, bisagras, pintura inmunizante y demás elementos para su correcto funcionamiento.	Un	4.00			\$ 431,961.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,006.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 20,137.44	\$ 1,006.87
II. MATERIALES						\$ 406,800.00
MAT1250	Puerta en madera - 0.80m x 2.10m - incluye marco	un	1.000		\$ 320,000.00	\$ 320,000.00
AD1190	Inmunizante insecticida fungicida para madera transparente 3kg, tipo Merulex o similar	Un	0.200		\$ 109,000.00	\$ 21,800.00
MAT1090	Chapa económica	un	1.000		\$ 65,000.00	\$ 65,000.00
III. TRANSPORTES						\$ 4,017.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1500.00	\$ 4,017.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 20,137.44
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.090		\$ 163,505.00	\$ 14,715.45
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8.3	Suministro de puerta tipo P-03 en madera entaborada con refuerzo interno de 1.00x2.10m. Incluye marco, chapa económica, bisagras, pintura inmunizante y demás elementos para su correcto funcionamiento.	Un	2.00			\$ 492,410.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,006.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 20,137.44	\$ 1,006.87
II. MATERIALES						\$ 466,800.00
MAT1255	Puerta en madera - 1.00m x 2.10m - incluye marco	un	1.000		\$ 380,000.00	\$ 380,000.00
AD1190	Inmunizante insecticida fungicida para madera transparente 3kg, tipo Merulex o similar	Un	0.200		\$ 109,000.00	\$ 21,800.00
MAT1090	Chapa económica	un	1.000		\$ 65,000.00	\$ 65,000.00
III. TRANSPORTES						\$ 4,465.50
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	1500.00	\$ 4,465.50
IV. MANO DE OBRA						\$ 20,137.44
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.090		\$ 163,505.00	\$ 14,715.45
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
8.4	Suministro de ventana tipo V-01 en madera tipo económica de 1.20x1.20m. Incluye marco, vidrio, bisagras, pintura inmunizante y demás elementos para su correcto funcionamiento.	Un	4.00			\$ 172,698.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,006.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 20,137.44	\$ 1,006.87
II. MATERIALES						\$ 148,000.00
MAT1350	Ventana en madera - 1.20m x 1.20m - incluye marco bisagras y vidrio	un	1.000		\$ 148,000.00	\$ 148,000.00
AD1190	Inmunizante insecticida fungicida para madera transparente 3kg, tipo Merulex o similar	Un	0.150		\$ 109,000.00	\$ 16,350.00
III. TRANSPORTES						\$ 3,553.88
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	1500.00	\$ 3,553.88
IV. MANO DE OBRA						\$ 20,137.44
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.090		\$ 163,505.00	\$ 14,715.45
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
8.5	Suministro de ventana tipo V-02 en madera tipo económica de 1.20x2.40m. Incluye marco, vidrio, bisagras , pintura inmunizante y demás elementos para su correcto funcionamiento.	Un	1.00			\$ 357,198.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,006.87
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 20,137.44	\$ 1,006.87
II. MATERIALES						\$ 328,800.00
MAT1355	Ventana en madera - 1.20m x 2.40m - incluye marco, bisagras y vidrio	un	1.000		\$ 307,000.00	\$ 307,000.00
AD1190	Inmunizante insecticida fungicida para madera transparente 3kg, tipo Merulex o similar	Un	0.200		\$ 109,000.00	\$ 21,800.00
III. TRANSPORTES						\$ 7,254.00
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.04	1500.00	\$ 7,254.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 20,137.44
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.090		\$ 163,505.00	\$ 14,715.45
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.070		\$ 77,457.00	\$ 5,421.99
8.6	Suministro e instalación de pasamanos en madera tipo abarco, pino o similar, según diseño. Incluye ángulos metálicos calibre de 1/8" y demás elementos para su correcta fijación a muro de concreto.	m	3.60			\$ 878,795.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,807.22
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 36,144.30	\$ 1,807.22
II. MATERIALES						\$ 827,024.68
MAT1200	Liston 4"x4" pino inmunizado	m	1.111		\$ 15,800.00	\$ 17,555.56
MAT1194	Liston 4"x2" pino inmunizado	m	2.389		\$ 13,500.00	\$ 32,250.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.080		\$ 8,600.00	\$ 688.00
CUB1187	Platina metálica de 1/4"	kg	8.580		\$ 70,750.00	\$ 607,035.00
CUB1155	Perno en varilla roscada 3/8", incluye dos tuercas	un	10.000		\$ 13,900.00	\$ 139,000.00
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	m3	0.020		\$ 625,756.00	\$ 12,515.12
RF1005	Acero G-60 Figurado	Kg	2.800		\$ 6,350.00	\$ 17,780.00
RF1000	Alambre negro recocido	kg	0.030		\$ 6,700.00	\$ 201.00
III. TRANSPORTES						\$ 13,819.00
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.07	\$ 1,500.00	\$ 13,819.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 36,144.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.150		\$ 163,505.00	\$ 24,525.75
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.150		\$ 77,457.00	\$ 11,618.55

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.	ENCHAPES Y ACABADOS					
9.1	Enchape en cerámica antideslizante para piso en baño, color blanco. Formato a definir con la Interventoría. Incluye mortero de e=0.02m, relación 1:4 más impermeabilizante integral, lechada, pega y todo lo necesario para su correcta instalación.	m2	3.00			\$ 78,229.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 490.52
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 9,810.30	\$ 490.52
II. MATERIALES						\$ 63,862.00
MAT1040	Baldosa antideslizante para piso blanco.	m2	1.000		\$ 51,282.00	\$ 51,282.00
AD1160	Adhesivo color gris para la instalación de ceramica, tipo Pegacor o similar.	kg	2.500		\$ 3,700.00	\$ 9,250.00
AD1050	Boquilla tipo Corona o similar - color blanco/beige	kg	0.300		\$ 8,100.00	\$ 2,430.00
MAT1120	Estopa blanca	lb	0.100		\$ 9,000.00	\$ 900.00
III. TRANSPORTES						\$ 4,065.75
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1,500.00	\$ 4,065.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 9,810.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.060		\$ 163,505.00	\$ 9,810.30
9.2	Enchape cerámico para pared en el área de zona de ropas y baño según planos arquitectónicos, color blanco. Formato a definir con la Interventoría Incluye material de pega, lechada, limpieza y todo lo necesario para su correcta instalación.	m2	6.11			\$ 69,913.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 572.27
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 11,445.35	\$ 572.27
II. MATERIALES						\$ 53,830.00
MAT1045	Baldosa tipo pared blanco antideslizante	m2	1.000		\$ 41,250.00	\$ 41,250.00
AD1160	Adhesivo color gris para la instalación de ceramica, tipo Pegacor o similar.	kg	2.500		\$ 3,700.00	\$ 9,250.00
AD1050	Boquilla tipo Corona o similar - color blanco/beige	kg	0.300		\$ 8,100.00	\$ 2,430.00
MAT1120	Estopa blanca	lb	0.100		\$ 9,000.00	\$ 900.00
III. TRANSPORTES						\$ 4,065.75
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1,500.00	\$ 4,065.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 11,445.35
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.070		\$ 163,505.00	\$ 11,445.35
9.3	Suministro e instalación de enchape cerámico antideslizante color beige para piso en cocina . Formato a definir con la Interventoría. Incluye lechada, pega y todo lo necesario para su correcta instalación.	m2	5.30			\$ 61,847.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 490.52
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 9,810.30	\$ 490.52
II. MATERIALES						\$ 47,480.00
MAT1400	Baldosa para piso 30x30, blanco, antideslizante (ARD)	m2	1.000		\$ 34,900.00	\$ 34,900.00
AD1160	Adhesivo color gris para la instalación de ceramica, tipo Pegacor o similar.	kg	2.500		\$ 3,700.00	\$ 9,250.00
AD1050	Boquilla tipo Corona o similar - color blanco/beige	kg	0.300		\$ 8,100.00	\$ 2,430.00
MAT1120	Estopa blanca	lb	0.100		\$ 9,000.00	\$ 900.00
III. TRANSPORTES						\$ 4,065.75
		Km		PESO	T/KM	
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1,500.00	\$ 4,065.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 9,810.30
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.060		\$ 163,505.00	\$ 9,810.30

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.4	Aplicación de pintura acrílica sobre bloque en fachada a la altura del zócalo a 0.85m, dos manos, VERDE. Incluye adecuación de la superficie antes de aplicación, limpieza de superficie, resanes de perforaciones menores, aplicación final y todo lo necesario para su correcto acabado.	m2	21.37			\$ 21,270.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 495.73
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 9,914.55	\$ 495.73
II. MATERIALES						\$ 10,792.50
AD1180	Pintura para exteriores alta resistencia para muros y zócalos, tipo Bronco, Corona, Koraza o similar.	gal	0.075		\$ 119,900.00	\$ 8,992.50
MAT1120	Estopa blanca	lb	0.200		\$ 9,000.00	\$ 1,800.00
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 66.74
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 66.74
IV. MANO DE OBRA						\$ 9,914.55
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0.060		\$ 100,695.00	\$ 6,041.70
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.050		\$ 77,457.00	\$ 3,872.85
9.5	Aplicación de pintura vinílica para zonas húmedas, dos manos. Incluye suministro y transporte de los materiales, resanes, adecuación de la superficie y todo lo necesario para su correcta aplicación, en baños color blanco y en cocina color gris basalto.	m2	17.35			\$ 20,523.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 534.46
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 10,689.12	\$ 534.46
II. MATERIALES						\$ 8,632.50
AD1182	Pintura acrílica base agua para baños y cocinas, tipo Viniltex (baños y cocinas) o similar. Antibacterial	gal	0.075		\$ 91,100.00	\$ 6,832.50
MAT1120	Estopa blanca	lb	0.200		\$ 9,000.00	\$ 1,800.00
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 667.39
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.003	\$ 1,500.00	\$ 667.39
IV. MANO DE OBRA						\$ 10,689.12
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0.060		\$ 100,695.00	\$ 6,041.70
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
10.	APARATOS, ACCESORIOS Y MUEBLES ESPECIALES					
10.1	Suministro, transporte y colocación de combo sanitario económico, color blanco. Incluye: Sanitario de 4.8lph - 1.28 gpf, alta eficiencia de agua, lavamanos de colgar, grifería y tres accesorios de incrustación a pared (portapel, jabonera y toallero).	un	1.00			\$ 441,300.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 2,043.81
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 40,876.25	\$ 2,043.81
II. MATERIALES						\$ 390,725.00
MAT1110	Combo de baño Acuacer o Laguna tipo Corona o similar: incluye sanitario + lavamanos de colgar+ 3 accesorios blanco.	un	1.000		\$ 385,900.00	\$ 385,900.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.250		\$ 4,500.00	\$ 1,125.00
MAT1080	Cemento blanco	kg	1.000		\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 7,654.73
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.04	\$ 1,500.00	\$ 7,654.73
IV. MANO DE OBRA						\$ 40,876.25
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.250		\$ 163,505.00	\$ 40,876.25

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.2	Suministro, transporte e instalación de rejilla de piso cuadrada de 2" en PVC, para desagüe de ducha. Incluye los materiales y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	Un	1.00			\$ 18,274.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 163.51
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 3,270.10	\$ 163.51
II. MATERIALES						\$ 14,825.00
MAT1275	Rejilla de piso 2" plástica	un	1.000		\$ 13,900.00	\$ 13,900.00
MAT1080	Cemento blanco	kg	0.250		\$ 3,700.00	\$ 925.00
III. TRANSPORTES						\$ 15.75
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	30.000	0.0004	\$ 1,500.00	\$ 15.75
IV. MANO DE OBRA						\$ 3,270.10
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.020		\$ 163,505.00	\$ 3,270.10
10.3	Suministro, transporte y colocación de ducha sencilla resistente a la corrosión, con tecnología de ahorro de agua, chorro tipo lluvia, direccionable. Incluye todos los elementos necesarios para el buen funcionamiento.	Un	1.00			\$ 57,944.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 163.51
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 3,270.10	\$ 163.51
II. MATERIALES						\$ 54,450.00
MAT1115	Ducha sencilla (tipo Dalia de Grival o similar)	un	1.000		\$ 54,000.00	\$ 54,000.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.100		\$ 4,500.00	\$ 450.00
III. TRANSPORTES						\$ 60.45
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.0003	\$ 1,500.00	\$ 60.45
IV. MANO DE OBRA						\$ 3,270.10
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.020		\$ 163,505.00	\$ 3,270.10
10.4	Suministro, transporte y colocación de lavadero en granito de 0.55x0.80m sobre muretes de apoyo en bloque de concreto de 0.12x0.20x0.40m. Incluye grifería económica y todo lo necesario para su correcta instalación.	Un	1.00			\$ 445,564.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 4,509.41
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 90,188.24	\$ 4,509.41
II. MATERIALES						\$ 318,847.14
MAT1168	Lavadero prefabricado en grano blanco 0,5*0,6*0,16 m	un	1.000		\$ 234,900.00	\$ 234,900.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.100		\$ 4,500.00	\$ 450.00
MAT1205	Llave jardín 1/2" x 3/4" cromada	un	1.000		\$ 32,490.00	\$ 32,490.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.100		\$ 4,500.00	\$ 450.00
MAT1070	Bloque de concreto 12x20x40 - 13 Mpa	un	12.000		\$ 3,250.00	\$ 39,000.00
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	m3	0.020		\$ 577,857.00	\$ 11,557.14
III. TRANSPORTES						\$ 32,019.00
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.16	\$ 1,500.00	\$ 32,019.00
IV. MANO DE OBRA						\$ 90,188.24
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.400		\$ 163,505.00	\$ 65,402.00
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.320		\$ 77,457.00	\$ 24,786.24
10.5	Suministro, transporte y colocación de lavadero en granito de 0.30x0.30x0.30m. Incluye grifería y todo lo necesario para su funcionamiento.	un	1.00			\$ 154,522.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,226.29
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 24,525.75	\$ 1,226.29
II. MATERIALES						\$ 127,315.00
MAT1166	Lavatrapero prefabricado en grano blanco 0,3*0,3*0,30 m	un	1.000		\$ 93,450.00	\$ 93,450.00
MAT1100	Cinta sellante para elementos roscados - 12mm x 12m	un	0.100		\$ 4,500.00	\$ 450.00
MAT1080	Cemento blanco	kg	0.250		\$ 3,700.00	\$ 925.00
MAT1205	Llave jardín 1/2" x 3/4" cromada	un	1.000		\$ 32,490.00	\$ 32,490.00
III. TRANSPORTES						\$ 1,454.70
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.01	\$ 1,500.00	\$ 1,454.70
IV. MANO DE OBRA						\$ 24,525.75
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.150		\$ 163,505.00	\$ 24,525.75

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.	CUBIERTA					
11.1	Suministro, transporte e instalación de cubierta en teja termoacústica UPVC 2.0 mm tipo ECOROOF o similar. Incluye sistemas fijación a elementos estructurales. La medida será tomada en pendiente de cubierta. Color VERDE.	m2	60.19			\$ 58,329.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1,186.39
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 17,727.82	\$ 886.39
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.100		\$ 3,000.00	\$ 300.00
II. MATERIALES						\$ 37,698.40
CUB1221	Teja termoacústica UPVC 2.0mm blanca tipo ECOROOF o similar	m2	1.000		\$ 37,660.00	\$ 37,660.00
CUB1230	Tornillo C12 2.5"	un	0.040		\$ 960.00	\$ 38.40
III. TRANSPORTES						\$ 1,716.08
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.01	\$ 1,500.00	\$ 1,716.08
IV. MANO DE OBRA						\$ 17,727.82
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.080		\$ 163,505.00	\$ 13,080.40
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.060		\$ 77,457.00	\$ 4,647.42
11.2	Suministro, transporte e instalación de correa en madera pino pátula inmunizada (ES6) de sección 2"x6". Incluye anclajes y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	m	35.20			\$ 33,538.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 586.18
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 11,273.53	\$ 563.68
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.008		\$ 3,000.00	\$ 22.50
II. MATERIALES						\$ 20,964.20
MAT1196	Liston 2"x6" pino inmunizado	m	1.000		\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
CUB1156	Perno en varilla roscada 1/4", incluye dos tuercas	un	0.600		\$ 8,200.00	\$ 4,920.00
MAT1402	Angulo de 3"x1/4"x6 m	un	0.015		\$ 263,880.00	\$ 3,958.20
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.010		\$ 8,600.00	\$ 86.00
III. TRANSPORTES						\$ 714.24
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.00	\$ 1,500.00	\$ 714.24
IV. MANO DE OBRA						\$ 11,273.53
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.050		\$ 163,505.00	\$ 8,175.25
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.040		\$ 77,457.00	\$ 3,098.28
11.3	Suministro, transporte e instalación de correa en madera pino pátula inmunizada (ES6) de sección 3"x4". Incluye anclajes y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	m	23.76			\$ 36,038.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 586.18
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 11,273.53	\$ 563.68
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.008		\$ 3,000.00	\$ 22.50
II. MATERIALES						\$ 23,464.20
MAT1195	Liston 3"x4" pino inmunizado	m	1.000		\$ 14,500.00	\$ 14,500.00
CUB1156	Perno en varilla roscada 1/4", incluye dos tuercas	un	0.600		\$ 8,200.00	\$ 4,920.00
MAT1402	Angulo de 3"x1/4"x6 m	un	0.015		\$ 263,880.00	\$ 3,958.20
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.010		\$ 8,600.00	\$ 86.00
III. TRANSPORTES						\$ 714.24
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.00	\$ 1,500.00	\$ 714.24
IV. MANO DE OBRA						\$ 11,273.53
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.050		\$ 163,505.00	\$ 8,175.25
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.040		\$ 77,457.00	\$ 3,098.28
11.4	Suminsitro, transporte e instalación de alfarda en madera pino pátula inmunizada (ES6) de sección 3"x7". Incluye anclajes y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	m	3.55			\$ 51,438.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 586.18
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 11,273.53	\$ 563.68
MAT1290	Sección completa andamio 1.20x1.50m	día	0.008		\$ 3,000.00	\$ 22.50
II. MATERIALES						\$ 38,864.20
MAT1197	Liston 3"x7" pino pátula inmunizado	m	1.000		\$ 29,900.00	\$ 29,900.00
CUB1156	Perno en varilla roscada 1/4", incluye dos tuercas	un	0.600		\$ 8,200.00	\$ 4,920.00
MAT1402	Angulo de 3"x1/4"x6 m	un	0.015		\$ 263,880.00	\$ 3,958.20
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.010		\$ 8,600.00	\$ 86.00
III. TRANSPORTES						\$ 714.24
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.00	\$ 1,500.00	\$ 714.24
IV. MANO DE OBRA						\$ 11,273.53
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.050		\$ 163,505.00	\$ 8,175.25
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.040		\$ 77,457.00	\$ 3,098.28

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.5	Suministro, transporte e instalación de canoas en PVC resistentes al óxido, la exposición de rayos UV y deformaciones. Las dimensiones deben responder a la capacidad necesaria por bajante (revisar especificaciones hidrosanitarias). Incluye todos los elementos necesarios como uniones, soportes, tapas, hidrosellos, entre otros para una correcta instalación a la estructura.	m	16.72			\$ 47,781.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 327.01
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 6,540.20	\$ 327.01
II. MATERIALES						\$ 40,760.00
CUB1030	Canal plástico tipo Raingo o similar	m	1.000		\$ 22,800.00	\$ 22,800.00
CUB1040	Unión de canal tipo Raingo o similar	un	0.267		\$ 14,900.00	\$ 3,973.33
CUB1080	Tapa externa canal Raingo o similar	un	0.267		\$ 7,500.00	\$ 2,000.00
CUB1050	Canal - unión de canal a bajante tipo Raingo o similar	un	0.267		\$ 40,900.00	\$ 10,906.67
CUB1060	Soporte de canal tipo Raingo o similar	un	0.400		\$ 2,700.00	\$ 1,080.00
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 153.79
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 153.79
IV. MANO DE OBRA						\$ 6,540.20
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.040		\$ 163,505.00	\$ 6,540.20

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.6	Suministro, transporte y colocación de ruana en lámina galvanizada calibre 26, desarrollo 0.33m. Incluye pintura anticorrosiva a base de aceite, pestaña de 5 cm, y todos los elementos necesarios para su correcta construcción. Según diseño de cubierta.	m	7.72			\$ 31,413.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 163.51
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 3,270.10	\$ 163.51
II. MATERIALES						\$ 27,721.00
CUB1260	Ruana en lamina Cal.26	m	1.000		\$ 25,045.00	\$ 25,045.00
MAT1095	Clavo común 37.5 a 100 mm	lb	0.010		\$ 8,600.00	\$ 86.00
AD1246	Silicona multiproposito tipo Sikasil transparente o similar 280 ml	un	0.100		\$ 25,900.00	\$ 2,590.00
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 258.38
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.00	\$ 1,500.00	\$ 258.38
IV. MANO DE OBRA						\$ 3,270.10
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.020		\$ 163,505.00	\$ 3,270.10
11.7	Suministro, transporte e instalación de bajante de aguas lluvias PVC-ALL 2". Incluye todo lo requerido para su correcta instalación como codos, soportes y demás elementos necesarios.	un	6.60			\$ 19,739.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 327.01
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 6,540.20	\$ 327.01
II. MATERIALES						\$ 12,670.36
TB2601	Tubería PVC-ALL 2"	m	1.000		\$ 9,920.00	\$ 9,920.00
TB2110	Grapa Abrazadera Metálica Doble Ala 2" (50 mm)	un	0.909		\$ 2,350.00	\$ 2,136.36
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.005		\$ 54,900.00	\$ 274.50
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.005		\$ 67,900.00	\$ 339.50
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 201.84
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.001	\$ 1,500.00	\$ 201.84
IV. MANO DE OBRA						\$ 6,540.20
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.040		\$ 163,505.00	\$ 6,540.20
11.8	Sistema de aprovechamiento de agua lluvia según diseño. Incluye tanque de polietileno de 500l, tubería PVC-Px2", Tubería PVC-Px1", válvula de bola PVC-P 2", codos PVC-P 90°X 2", codos PVC-P 90°X 1", Tee PVC-P 90°X 2", Tee PVC-P 90°X 1", unión universal PVC-P X 2", unión universal PVC-P X 1", soporte metálico, llave boca manguera para lavadero y llave boca manguera para poceta.	m	1.00			\$ 578,603.00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 803.21
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5%	\$ 16,064.13	\$ 803.21
II. MATERIALES						\$ 558,224.00
TQ1001	Tanque completo 500 lt negro bicapa, Eternit o similar	un	1.000		\$ 273,900.00	\$ 273,900.00
TB2613	Válvula de bola lisa 2"	un	1.000		\$ 37,100.00	\$ 37,100.00
TB1385	Tubería PVC-P RDE-21 2" 50mm	m	3.000		\$ 17,200.00	\$ 51,600.00
TB1225	Codo PVC-P 90° 50 mm (2")	un	1.000		\$ 15,800.00	\$ 15,800.00
TB1350	Tee PVC-P 50 mm (2")	un	1.000		\$ 16,700.00	\$ 16,700.00
TB1400	Unión acople universal PVC-P 2" (57 mm a 70mm)	un	1.000		\$ 36,900.00	\$ 36,900.00
TB1375	Tubería PVC-P RDE-21 1" (25mm)	m	4.000		\$ 4,720.00	\$ 18,880.00
TB1340	Tee PVC-P 25 mm (1")	un	1.000		\$ 3,300.00	\$ 3,300.00
TB1215	Codo PVC-P 90° 25 mm (1")	un	5.000		\$ 2,500.00	\$ 12,500.00
TB2110	Grapa Abrazadera Metálica Doble Ala 2" (50 mm)	un	1.000		\$ 2,350.00	\$ 2,350.00
TB2111	Grapa Abrazadera Metálica Doble Ala 1" (25 mm)	un	4.000		\$ 1,450.00	\$ 5,800.00
TB1401	Unión acople universal PVC-P 1"	un	2.000		\$ 8,900.00	\$ 17,800.00
MAT1205	Llave jardín 1/2" x 3/4" cromada	un	2.000		\$ 32,490.00	\$ 64,980.00
AD1110	Limpiador PVC 760 gramos (1/4 gal) o similar	un	0.005		\$ 54,900.00	\$ 274.50
AD1280	Soldadura PVC 1/4 gal o similar	un	0.005		\$ 67,900.00	\$ 339.50
III. TRANSPORTES			Km	PESO	T/KM	\$ 3,511.52
TR1070	Transporte de materiales varios	T/km	130.000	0.02	\$ 1,500.00	\$ 3,511.52
IV. MANO DE OBRA						\$ 16,064.13
MOFICIAL	Mo oficial	día	0.067		\$ 163,505.00	\$ 10,900.33
MOAYUDR	Mo ayudante raso	día	0.067		\$ 77,457.00	\$ 5,163.80